



## همایش بزرگداشت از مقام والای زن در کابل برگزار شد

به مناسبت گرامیداشت از مقام شایسته ی زن ، این گرانمایه ترین موجود هستی، در همایشی که از سوی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقی خواه افغانستان، برگزار شد، تجلیل به عمل آمد.

این همایش که به اشتراک صدها تن از زنان، مدافعان حقوق زن، اعضا و فعالان احزاب و سازمانهای مشمول ایتلاف و شماری از نماینده گان مجلس نماینده گان، بعد از ظهر پنجشنبه ۲۴ حوت در هتل کرسنال در شهر کابل تدویر شد، با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید توسط بانو فرشته، آغاز شد و سپس استاد سیف الدین سیحون عضو هییت ریسه ی ایتلاف، ضمن ابراز خیر مقدم به شرکت کننده گان همایش، درباره ی جایگاه زن و نقش این نیمه ی پیکر جامعه ی بشری، سخنرانی کرد.

آقای سیحون با اشاره به استفاده ی ابزاری از جایگاه زنان از سوی برخی از محافل سیاسی و حکومت، بر نقش محوری زنان در تحولات اجتماعی ، سیاسی و اقتصادی کشور تاکید کرد.

استاد سیحون اضافه کرد، شکی وجود ندارد که در سالهای پسین تلاشهای برای فراهم آوری زمینه ها برای آموزش و اشتغال زنان در جامعه ی ما صورت گرفته است، اما برای تامین مشارکت مستقلانه ی آنان در رهبری نظام سیاسی ما شاهد هیچ اقدام بنیادی در کشور نیستیم.

آقای سیحون باتاکید برین مساله که تا زمانی که خود زنان با راه اندازی یک جنبش سراسری دموکراتیک و حق طلبانه، در وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور حضور نیابند، نمی توان از تامین حقوق متناسب زنان در جامعه سخن گفت، افزود، اهمیت اقدامات کمی را نمی توان نادیده گرفت، اما برای تامین مشارکت واقعی زنان، نیاز به اقدامات کیفی و بنیادی درین عرصه به شدت احساس می شود.

همچنان پیام هیئت ریسه ی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقی خواه افغانستان، به مناسبت قدردانی از مقام زن، توسط خانم فوزیه یکتن از اعضای ایتلاف به خوانش گرفته شد.

خانم فرخنده زهرا نادری نماینده ی مردم کابل در مجلس نماینده گان و عضو شورای عالی ایتلاف، طی سخنرانی مبسوطی با اشاره به مبارزات تاریخی زنان در برابر استبداد، تبعیض و بی عدالتی و نقش کلیدی جنبش های آزادیخواهانه ی زنان، وضعیت زنان به ویژه در روستا های کشور را، اندوهبار و تاسف انگیز خواند و بر محو خشونت، فقر و محرومیت زنان در کشور تاکید کرد.

خانم نادری تامین حضور نماینده گان زن در شورای عالی ستره محکمه ی جمهوری اسلامی افغانستان را از نیاز های مبرم، برای تحقق حقوق مشروع زنان در نظام قضایی کشور خواند و بر تطبیق موارد پیش بینی شده در قانون محو خشونت علیه زنان که با دریغ آنچنانکه توقع برده می شود، از سوی ارگانهای عدلی و قضایی کشور، رعایت نمی شود، تاکید کرد.

خانم زهرا نادری، بسیج سراسری زنان را مهم ترین مولفه برای سهم گیری در تحولات کشور خواند و از احزاب سیاسی کشور خواست تا با راه اندازی کارزار آگاهی بخش، در جهت بیداری زنان و ارتقای سطح شعور آنان برنامه های مشخصی را رویدست گیرند.

در ادامه ی همایش خانم نفس جهد عضو شورای عالی ایتلاف، خانم شکرپه نایب معاون ناحیه ی دوم شهرداری کابل و خانم ثریا پرلیکا یک تن از فعالان حقوق زن در مورد اهمیت و جایگاه والای زن در جامعه، سخنرانی کردند.

همچنان پیام اتحادیه ی انجمن های افغانها در هالند که بدین مناسبت مواصلت نموده بود توسط خانم داکتر فریبا، به خوانش گرفته شد.

درپایان خانم بی نظیر و مولوی عبدالقدیر مجنون شعر ها و سروده های شان را که به مناسبت قدردانی از مقام زن سروده بودند به خوانش گرفتند که با استقبال گرم شزکت کننده گان، بدرقه شد.

همایش با توزیع تحایفی به شماری از زنان شایسته و نخبه که از سوی ازهییت ریسه ی ایتلاف، تهیه شده بود و صرف عصریه پایان یافت.

